
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

                               ПРИКАЗ 

                    МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                О признании утратившим силу Приказа 

          Министерства здравоохранения и социальной защиты 

               Приднестровской Молдавской Республики 

                    от 12 ноября 2012 года N 598 

          "Об утверждении Положения о порядке допуска лиц, 

     не завершивших освоение основных образовательных программ 

  высшего медицинского или высшего фармацевтического образования, 

            к осуществлению медицинской деятельности или 

                   фармацевтической деятельности 

              на должностях среднего медицинского или 

               среднего фармацевтического персонала" 

    (регистрационный N 6213 от 29 ноября 2012 года) (САЗ 12-49) 

 

               Зарегистрирован Министерством юстиции 

        Приднестровской Молдавской Республики 3 мая 2018 г. 

                       Регистрационный N 8228 

 

     В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской  Республики 

от 16 января 1997 года N 29-3 "Об основах охраны  здоровья  граждан" 

(СЗМР  97-1)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  законами 

Приднестровской Молдавской Республики  от  30  ноября  2000  года  N 

365-ЗИ (СЗМР  00-4);  от  10  июля  2002  года  N  152-ЗИД-III  (САЗ 

02-28,1); от 29 апреля 2003 года N 271-ЗИД-III (САЗ  03-18);  от  30 

июля 2004 года N 453-ЗИ-III (САЗ 04-31); от 10  марта  2006  года  N 

9-ЗИД-IV (САЗ 06-11); от 19 октября  2009  года  N  885-ЗИД-IV  (САЗ 

09-43); от 30 декабря 2009 года N 931-ЗИ-V (САЗ 10-1);  от  7  марта 

2013 года N 50-ЗИ-V (САЗ 13-9); от 3 марта  2017  года  N  44-ЗИД-VI 

(САЗ 17-10), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 6 апреля 2017 года N  60  "Об  утверждении  Положения, 

структуры  и    предельной    штатной    численности    Министерства 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с 

изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня  2017 

года N 148 (САЗ 17-25); от 7 декабря 2017 года N 334 (САЗ 17-50),  в 

целях  приведения  ведомственных  нормативных  правовых   актов    в 

соответствие  с  действующим    законодательством    Приднестровской 

Молдавской Республики, приказываю: 

 

     1. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения 

и социальной защиты  Приднестровской  Молдавской  Республики  от  12 

ноября 2012 года N 598 "Об утверждении Положения о  порядке  допуска 

лиц,  не  завершивших  освоение  основных  образовательных  программ 

высшего медицинского или высшего  фармацевтического  образования,  к 

осуществлению  медицинской   деятельности    или    фармацевтической 

деятельности  на  должностях  среднего  медицинского  или   среднего 

фармацевтического персонала" (регистрационный N 6213  от  29  ноября 

2012 года) (САЗ 12-49). 

     2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за  днем 

его официального опубликования. 

 

     Министр                                              А. Гуранда 

 

   г. Тирасполь 

19 апреля 2018 г. 

      N 197 


